

Nr 703

Av herr **Lundström m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 84, med förslag till förordning om särskild skatteberäkning i vissa fall för makar.

(Lika lydande med motion nr 830 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 84 angående rätt till frivillig särbeskattning stadgas i förslaget till lagtext, 10 § 2 st., att ränta icke skall utgå å restituerat belopp.

Detta stadgande lämnar utrymme för kritik från rättssäkerhetssynpunkt. Om en skattskyldig nämligen nödgas föra besvärstalan om restitution, kan förfarandet dra ut på tiden. Även om han efter kanske många år får det skattebelopp restituerat, till vilket förordningen ger honom rätt, blir värdet härav reducerat genom den okompenserade ränteförlusten under processtiden. Samma blir förhållandet om det är från det allmännas sida som talan förs, eftersom restitution icke torde äga rum förrän laga-kraftvunnet utslag föreligger.

Ett konkret exempel illustrerar förhållandet: I ett fall angående ackumulerad inkomst, avseende skatt på grundval av 1958 års taxering, har en skattskyldig, oaktat prövningsnämnden bifallit ansökan om särskild skatteberäkning och kammarrätten avslagit taxeringsintendentens besvär häröver, ännu 1965 icke fått ut det belopp, varom fråga är, eftersom taxeringsintendenten hos Kungl. Maj:t överklagat kammarrättens utslag och målet ännu icke föredragits. När restitution sker — om alltså taxeringsintendentens talan icke vinner bifall — kommer någon ränta icke att utgå. Det blir den skattskyldige som genom en ränteförlust, motsvarande inemot hälften av det belopp frågan gäller, får betala kostnaden för att få fram det prejudikat taxeringsintendenten önskat.

Vi hemställer, under hänvisning till vad som anförts,

att riksdagen måtte besluta

att 10 § 2 st. i Förslag till förordning om särskild skatteberäkning i vissa fall för makar ges en sådan utformning, att å restituerat belopp ränta utgår utom för tid före utgången av året efter taxeringsåret;

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anmäler behovet av en översyn av andra likartade föreskrifter om ränta å restituerad skatt; samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till erforderlig författningstext.

Stockholm den 6 april 1965

Birger Lundström

Bo Skårman

Eric G. Peterson

Nr 704

Av herr **Jacobsson, Gösta**, och fru **Segerstedt Wiberg**, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 87, med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 1 december 1959 (nr 507) om allmän varuskatt.*

(Lika lydande med motion nr 831 i Andra kammaren)

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 87 till riksdagen med förslag till förordning angående ändring i förordningen den 1 december 1959 om allmän varuskatt får vi härmed anföra följande.

I propositionen föreslås att den nu gällande i princip generella skattefriheten för fiskefartyg utsträcks till att omfatta även bogserbåtar. Däremot har, utan att skälen härför angives, förslag, om motsvarande förmån för en liknande kategori av fartyg, nämligen räddningskryssare icke framlagts. Enligt vår mening framstår det emellertid som i hög grad rimligt att även sådana fartyg undantages från skatteplikt. I första hand talar härför arten av den verksamhet — att rädda liv — vari dessa fartyg användes. Därtill kommer det förhållandet att ifrågavarande verksamhet praktiskt taget helt är baserad på donationsmedel och bedrivs utan vinstsyfte. Vi vill för övrigt erinra om att verksamheten i fråga i andra sammanhang ansetts böra tillerkännas en särskilt förmånlig ställning. Såsom exempel härå må nämnas att tullfrihet åtnjutes för sådan materiel som är avsedd att användas för räddning av skeppsbrutna.

Med åberopande av ovanstående, och då den av oss förordade ändringens inverkan på skatteutfallet är helt obetydlig, får vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 87 måtte besluta att den nu gällande i princip generella skattefriheten för fiskefartyg utsträcks till att omfatta förutom bogserbåtar jämväl räddningskryssare.

Stockholm den 9 april 1965

Gösta Jacobsson

Ingrid Segerstedt Wiberg
